ニュースレポート

令和６年 ２月 ５日

報 道 機 関  各 位

市長公室 危機管理担当

タイトル 兵庫県西播磨地域７市町

（赤穂市、たつの市、相生市、宍粟市、太子町、上郡町、佐用町）

と兵庫県石油商業組合との災害時における支援協力に関する協定の

締結について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

兵庫県西播磨地域７市町と兵庫県石油商業組合との災害時に

おける支援協力に関する協定の締結について

（赤穂市、たつの市、相生市、宍粟市、太子町、上郡町、佐用町）

日  時 令和６年２月 14日（水曜日）午前 10時

場所・住所 兵庫県西播磨総合庁舎２階会議室（赤穂郡上郡町光都２-25）

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

西播磨地域７市町（赤穂市、たつの市、相生市、宍粟市、太子町、上郡町、佐用町）

と兵庫県石油商業組合との災害時における支援協力に関する協定を締結します。

《内 容》

※ 別紙のとおり

問い合わせ先

部課係名：市長公室 危機管理担当

担当者名：廣井 ・ 上杉

電 話：0791-43-6866   内線（2363）

F A X：0791-43-6892

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

報道機関各位

兵庫県西播地域７市町

（たつの市・相生市・赤穂市・宍粟市・太子町・上郡町・佐用町）

と兵庫県石油商業組合との災害時における
支援協力に関する協定を締結

災害が発生又は発生する恐れがある場合に、緊急通行車両への優先給油や避

難所等への石油類燃料の優先供給等を受けることで、災害応急対策を迅速かつ

円滑に実施できるよう、下記のとおり協定を締結します。

記

＜協定締結式＞

１ 日 時  令和６年２月 14日（水）午前 10時

２ 場 所  兵庫県西播磨総合庁舎２階会議室

（赤穂郡上郡町光都２－25）

３ 内 容  趣旨説明、協定書交換、意見交換（質疑応答）など

４ 出席者  たつの市・相生市・赤穂市・宍粟市・太子町・上郡町・佐用町

の各首長

兵庫県石油商業組合

碇武理事長、二木第４協議会長 外

たつの市定例記者会見資料

発表年月日 令和６年２月５日（月）

担  当  課 危機管理監危機管理課

担  当 者 谷口 電話 0791-64-3219